satias. *transl.* A) in *univ.* i. q. *das sattsein, die sättigung* 6,38,4 non enim Tiberium . . quae ceteros mollire solent, tempus preces satias *mitigabant*, quin incerta . . pro gravissimis . . puniret.

B) vi *praegn.* i. q. *übersättigung, überdruss* 3,54,25 nos pudor, pauperes necessitas, divites satias in melius *mutet*. 30,18 fato potentiae (sc. apud principes) raro sempiternae, an satias *capit* aut illos, cum omnia tribuerunt, aut hos, cum iam nihil reliquum est quod cupiant. 16,16,2 etiam si . . obitas pro re p. mortes tanta casuum similitudine memorarem, meque ipsum satias cepisset aliorumque *taedium* expectarem.

satietas. *transl.* A) in *univ.* i. q. *sättigung, befriedigung* A 37,25 finis sequendi (hostes) nox et satietas fuit. 1,49,8 *permissa* (est) vulgo (militum seditiosorum) licentia atque ultio et satietas. IV,37,13 discesserant obsessores . . satietate *praedae* nec **in*cruentati. 12,11,11 rem R. huc satietate *gloriae* provectam (esse), ut externis quoque gentibus quietem velit.

B) vi *praegn.* i. q. *übersättigung, überdruss* 4,33,17 varietates proeliorum, clari ducum

exitu retinent ac redintegrant legentium animum: nos saeva iussa, . . . perniciem innocentium et eadem exitu causas coniungimus, obvia rerum similitudine et satietate. 13, 13, 3 neque paenitentiam filii aut satietatem (sc. amoris in Acten) *opperiri* (Agrippina). 14, 14, 13 evulgatus pudor non satietatem (sc. artis ludicrae), ut rebantur, sed incitamentum attulit (Neroni).

satio. *transl.* A) in *univ.* i. q. *sättigen, befriedigen* a) 13, 45, 11 rarus in publicum egressus (erat Poppaeae), idque velata parte oris, ne satiaret aspectum, vel quia sic decebat. — D 3, 16 adeo te tragoedia istae non satiant. . . , quo minus . . . omne tempus . . . circa Thyestem consumas. A 30, 19 si locuples hostis est, avari (Romani sunt), si pauper, ambitiosi, quos non Oriens, non Occidens satiaverit. IV, 38, 11 (victores), quorum cupiditates externis quoque bellis inexplebiles nulla umquam civilis victoria satiavit.

b) *add. abl.* II, 95, 11 unum ad potentiam iter (erat), prodigis epulis et sumptu ganeaque satiari inexplebiles Vitellii *libidines*. — *satiari* A 45, 19 adsidere valetudini (patris), fovere deficientem, satiari vultu complexuque non contigit (nobis, Tacito uxorique). III, 66, 8 ipsum sane senem et prosperis adversisque satiatum (esse) i. q. habe glück und unglück genug erlebt. 1, 42, 21 ipsius tirores, ipsius veteranos non missione, non pecunia satiatos (esse). 2, 21, 14 sero diei subducit ex acie legionem faciendis castris: ceterae ad noctem cruore hostium satiatæ sunt. 16, 22, 17 prosperas principis res spernit (Thrasea): etiamne luctibus et doloribus non satiatur? A 39, 13 (Domitianus) secreto suo satiatius i. q. der sich an seiner zurückgezogenheit genug geweidet hatte. G 40, 15 donec idem sacerdos satiatam conversatione mortalium deam templo reddat. 1, 75, 1 nec patrum cognitionibus satiatius (Tiberius) iudiciis adsidebat in cornu tribunalis.

B) vi *prægn.* i. q. *übersättigen* 4, 71, 6 (Tiberius) scelerum ministros ut perverti ab aliis nolebat, ita plerumque satiatius et oblati . . . recentibus veteres et *prægraves* adfixit i. q. überdrüssig geworden.

satis. (*Comparat.* non legitur. *satis superque* D 4, 9. 1, 40, 3. 4, 38, 3. *satin* 3, 11, 8.) A) vi *adiectivi* a) 2, 22, 5 conscientiam *facti s. esse. D 2, 14 Secundo . . . pressus et, *in quantum* s. erat, profluens sermo non deficit. 3, 45, 7 id s. (esse) *ad victoriam*. 15, 6, 18 cf. *infra*. D 10, 38 nobis s. sit *privatas* . . . controversias tueri. IV, 7, 16 s. Marcello (esse), *quod* Neronem in exitium tot innocentium inpulerit. 15, 6, 18 Paetus, cui s. *ad gloriam* erat, si proximus haberetur, despiciebat gesta. 1, 9, 7 id s. *videbatur*. 2, 85, 10 s. visum (est) de Vistilia statuere. 4, 74, 9 s. visum (est) omittere insulam. IV, 59, 6 legatos vinciri s. visum (est). 6, 37, 20 Vitellius ostentasse R. arma s. *ratus* monet Tiridaten. 12, 40, 22 Didius . . . arcere hostem s. *habebat*. 15, 25, 19 regressum Paetum, cum graviora metueret, facetiis insectari s. *habuit* Caesar. 2, 37, 14 s. *habebam*, si tennes res meae nec mihi pudori nec cuiquam oneri forent. 4, 38, 2 me . . . hominum officia fungi *satisque* habere,

si locum principem impleam, . . . vos testor. s. *facere* cui cf. *satisfacio*. 4, 38, 3 qui (posteri) s. superque memoriae meae *tribuent*, ut maioribus meis dignum . . . credant. 55, 14 Pergameno . . . aede Augusto ibi sita s. *adeptos* creditum (est).

b) c. *gen.* IV, 15, 14 nec, si providissent (impetum hostium), s. *virium* ad arcendum (erat). 2, 26, 7 s. iam *eventuum*, s. *casuum* (esse). 85, 5 qui (veteres) s. *poenarum* adversum impudicas in ipsa professione flagitii (esse) credebant. 3, 69, 15 s. *onerum* principibus, s. etiam *potentiae* (esse). 6, 48, 4 sibi s. *aetatis* (esse). 15, 19, 7 s. *pretii* esse orbis, quod. . . 42, 12 intolerandus (erat) labor nec s. *causae*. II, 4, 14 quam quo s. *virium* obsessis. *superesset*. D 30, 4 nec in auctoribus cognoscendis . . . s. *operae* *insumitur*. II, 48, 14 s. sibi *nominis*, s. posteris suis *nobilitatis quaesitum* (esse). III, 60, 14 s. *gloriae* proelio Cremonensi *partum* (esse) et exitio Cremonae *nimum* invidiae. 15, 69, 16 Nero s. *supplicii luisse* ait. 2, 28, 1 ut s. *testium* et qui servi eadem noscerent *repperit*, . . .

B) vi *adverbi* a) c. *adi.* D 25, 35 quaedam eloquentiae eorum ut nascenti adhuc nec s. *adultae* defuisse. 14, 52, 14 exueret magistrum, s. *amplis* doctoribus instructus maioribus suis. V, 20, 8 Cerialem neque s. *cautum* et . . . huc illuc cursantem posse medio intercipi. 1, 24, 4 (Drusum misit), nullis s. *certis* mandatis, ex re consulturum. II, 76, 22 s. *clarus* est apud timentem quisquis timetur. IV, 73, 13 quo eventu Germanica bella tractaverimus, s. *clarum* (est). II, 80, 13 (Antiochenses) adloquitur, s. *decorus* etiam Graeca facundia. D 22, 16 firmus sane paries et duraturus, sed non s. *expolitus* et *splendens* (est). II, 92, 9 nec umquam s. *fida* potentia, ubi nimia est. IV, 35, 5 primum agmen securum inaccessit, nondum s. *firmiter* Civile. 3, 18, 5 (Tiberius) concessit ei paterna bona, s. *firmus* . . . adversum pecuniam. 2, 35, 7 Gallus . . . nihil s. *inlustre* aut *ex dignitate* populi R. nisi coram et sub oculis Caesaris (esse). 83, 14 et s. *inlustre* (esse), si veteres inter scriptores haberetur. D 13, 16 nec imperantibus umquam s. *servi* videntur nec nobis s. *liberi*. 14, 33, 5 *satisque magnis* documentis temeritatem Petilii coercitam (esse). D 16, 11 ipse s. *manifestus* est. . . in contrarium accingi. 32, 32 s. *multos* offendi, quos. . . G 16, 1 nullas Germanorum populis urbes habitari s. *notum* est. D 18, 20 quibus . . . tumens nec s. *pressus* . . . videretur. II, 97, 5 numquam s. *quieta* Britannia. D 13 s. *servi* cf. liber supra. 22 s. *splendens* cf. *expolitus* supra. 3, 60, 7 nec ullum s. *validum* imperium erat coercendis seditionibus populi. 4, 73, 12 tres leves cohortes . . . dein . . . eques inmissus: s. *validi*, si simul incubuissent.